
2020年 3月 6日 

中学 3年生の皆さん 

保護者の皆様          

ノートルダム女学院中学校 

                                学校長 栗本嘉子 

 

中学校卒業証書授与式について、お知らせいたします。新型コロナウイルス感染拡大の予

防と生徒の安全を最優先に考慮し、3 月 19 日（木）の中学校卒業証書授与式は、下記の通

り変更して実施させていただきます。校医とも相談し、現時点でできる最大限の可能性を探

っての決定となりました。どうぞご理解、ご協力を賜りますよう、よろしくお願い申し上げ

ます。 

 

記 

 

変更点について 

・保護者の皆様のご出席は、誠に残念ですが、ご遠慮いただくこととなりました。式への出 

席は、中学 3年生と教職員のみとなります。 

・式全体を 20分程度に短縮して実施し、証書授与は代表のみで行います。 

・講堂内では間隔をあけて着席し、換気に努めます。 

・式後に各クラスで会食予定でしたが、会食は取りやめ、HR終了後速やかに帰宅と 

なります。（昼食の準備はいたしません。） 

 

生徒の皆さんへ 

・中３の生徒の皆さんの登校時間は 9時 30分、卒業式の開始は 10時に変更します。 

・各自でマスクを着用して下さい。 

・当日の朝、必ず検温し、平熱よりも高い場合は登校を見合わせて下さい。無理な登校は決 

してしないようにお願いいたします。 

 

なお、今後の情勢によっては、さらに変更される可能性もございます。その際にはメール

配信およびホームページにてお知らせしますので、ご了解ください。 

卒業式以外についての連絡もございますが、それらは、メール配信（第五報）として、こ

のあと全校生に配信いたしますので、そちらもあわせて必ずご覧ください。 

 

以上 

 


